
Základní škola, Mateřská škola a Základní umělecká škola 

Jablonec nad Jizerou, příspěvková organizace 
512 43 Jablonec nad Jizerou 370 

tel: 481 591 238, e-mail: reditel@zsjnj.cz, www.zsjablonecnj.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

za školní rok  

2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Jablonci nad Jizerou 27. září 2023 

Mgr. Miroslav Kobr 

ředitel ZŠ, MŠ a ZUŠ Jablonec nad Jizerou, příspěvková organizace 

 

mailto:reditel@zsjnj.cz


 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školská rada schválila Zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 

Dne: ……………………… 

 

        ……………………………………… 

           Mgr. Milan Javůrek 

         předseda školské rady 



 2 

Obsah: 

Zpráva o činnosti základní školy 

(Mgr. Miroslav Kobr)   ……………………………………………… 03 

Zpráva výchovného poradce 

(Mgr. Martina Štěpánková)  ……………………………………………… 09 

Zpráva metodika primární prevence 

(Mgr. Milan Javůrek)   ……………………………………………… 11 

Zpráva o činnosti mateřské školy 

(Bc. Vlasta Švandová)  ……………………………………………… 13 

Zpráva o činnosti základní umělecké školy 

(Jana Bartoničková, DiS.)  ……………………………………………… 17 

Zpráva o hospodaření školy 

(Kateřina Javůrková, DiS.)  ……………………………………………… 24 



 3 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název:    Základní škola, Mateřská škola a Základní umělecká škola 

Jablonec nad Jizerou, příspěvková organizace 

Adresa:   512 43 Jablonec nad Jizerou 370 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:    71002723 

Identifikátor zařízení: 650 046 072 

Zřizovatel:   Město Jablonec nad Jizerou 

právní forma: obec, IČO 00275 778 

512 43 Jablonec nad Jizerou, Náměstí 277 

Ředitel školy:   Mgr. Miroslav Kobr 

E-mail:   reditel@zsjnj.cz 

www:    www.zsjablonecnj.cz 

Zařazení do sítě škol  01. 01. 2003 

Škola sdružuje: 

1. Mateřská škola   kapacita k 01. 09. 2003 50 dětí IZO 107 586 177 

kapacita plánovaná 50 dětí 

2. Základní škola   kapacita k 01. 09. 2003 280 žáků IZO 102 442 860 

kapacita plánovaná 280 žáků 

3. Základní umělecká škola kapacita k 01. 09. 2003 300 žáků IZO 108 009 785 

kapacita plánovaná 300 žáků 

4. Školní družina   kapacita k 01. 09. 2003 70 žáků IZO 117 700 126 

kapacita plánovaná 70 žáků 

5. Školní jídelna MŠ  kapacita k 01. 09. 2003 70 jídel IZO 102 878 501 

kapacita plánovaná 70 jídel 

6. Školní jídelna ZŠ  kapacita k 01. 09. 2003 400 jídel IZO 102 878 269 

kapacita plánovaná 400 jídel 

Odloučené pracoviště školy: 

Jablonec nad Jizerou 439 

Školská rada: 

- školská rada byla zřízena radou města rozhodnutím č.19/5/05 dne 08. 12. 2005; 

- rada má 6 členů; 

- ve školním roce 2022/2023 proběhla dvě jednání rady. 

2. ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY 

Základní škola 

- vzdělávací program „ŠVP pro základní vzdělávání v Jablonci nad Jizerou“ č.j. 1/2007; 

- úplná Základní škola (9 tříd); 

- změny v organizaci vzdělávání neproběhly. 

mailto:reditel@zsjnj.cz


 4 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Počet pedagogických pracovníků   12 

Přepočtený počet pedagogických pracovníků  12 

Počet pedagogických asistentů    01 (plus 2 – financováno z ESF) 

Úvazek pedagogického asistenta    00,6 (plus 0,5 z ESF) 

Počet vychovatelek ŠD     02 

Úvazek vychovatelek ŠD     01,3 

Počet provozních zaměstnanců    05 

Přepočtený počet provozních zaměstnanců  04,25 

Počet pracovníků ŠJ     04 

Přepočtený počet pracovníků ŠJ    03,8 

Celkový počet zaměstnanců    22 

Počet učitelů, kteří nastoupili nebo odešli 

Školní rok 2022/2023 

Nastoupili 1 

Odešli 
na jinou školu mimo školství 

1 0 

Údaje o pedagogických pracovnících 

Přehled odborné a pedagogické způsobilosti a věkové skladby pedagogického sboru  

Poznámky: OPZ – odborná a pedagogická způsobilost, OZ – pouze odborná způsobilost, PZ – pouze 

pedagogická způsobilost, PP – pracovní poměr 

Počet důchodců a plně nekvalifikovaných pedagogických pracovníků ve škole 

nekvalifikovaných důchodců 

1 0 

Pořadové 

číslo 
Jméno, pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, aprobace 

1. Zdeňka Kobrová, učitelka, TU 1,0 VŠ – SPPG – učitelství 

2. Jurášková Lucie, učitelka, TU 1,0 VŠ – I. st. 

3. Martina Malá, učitelka, TU 1,0 VŠ – I. st. 

4. Slavíková Veronika, učitelka, TU 1,0 VŠ – I. st. 

od 1. 2. Soňa Černá, učitelka, TU 1,0 VŠ – vychovatelství 

5. Štěpánková Martina, učitelka, TU 1,0 VŠ – AJ 

6. Šimůnek Jiří, učitel, TU 1,0 VŠ – ČJ, HV 

7. Malíková Lenka, učitelka, TU 1,0 VŠ – D, RJ, NJ 

8. Šturmová Linda, učitelka, TU 1,0 VŠ – Př, Ch 

9. Křížová Zuzana, učitelka, TU 1,0 VŠ – I. st, AJ, TV 

10. Klika Martin, učitel   1,0 VŠ – M, F 

11. Javůrek Milan, učitel, zástupce ředitele 1,0 VŠ – Z, TV 

12. Kobr Miroslav, ředitel 1,0 VŠ – I. st., TV, NJ 

OPZ 
do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – důchod důchodci 

celkem/žen 
celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen 

OPZ úplná 1/1 0 5/3 6/4 0 12/8 

OZ 0 0 0 0 0 0 

PZ 0 1/1 0 0 0 1/1 

Žádná 0 0 0 0 0 0 

Nové PP 0 0 0 0 0 0 

Ukončené PP 0 0 0 0 0 0 



 5 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

Počty zapsaných a zařazených žáků 

u zápisu 

do 1. ročníku (duben 2022) 

žádosti o odklad 

(červen 2022) 

nastoupili 

do 1. ročníku (1. 9. 2022) 

15 (+ 4 z UA + 1 §38) 5 (z toho 1 z UA) 15 (z toho 3 z UA + 1 §38) 

u zápisu 

do 1. ročníku (duben 2023) 

žádosti o odklad 

(červen 2023) 

nastoupili 

do 1. ročníku (1. 9. 2023) 

16 (z toho 2 z UA) 5 (z toho 1 z UA) 11 (z toho 1 z UA) 

V září 2022 nastoupilo do I. třídy 14 žáků (6 dívek a 5 chlapců + 3 z UA 2 dívky a 1 chlapec). 

V září 2023 nastoupilo do I. třídy 11 žáků (4 dívky a 6 chlapců + 1 z UA – 1 chlapec). 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Celkem žáků  1. září 2022 nastoupilo do školy 138 žáků (z toho 25 z UA) 

30. června 2023 bylo klasifikováno 137 žáků (z toho 22 z UA) 

Celkový počet tříd    09 

Žáci z jiných obcí    29 

Průměr žáků na třídu    15,33  (30. 6. 2023 – 15,22) 

Průměr žáků na učitele   11,5  (30. 6. 2023 – 11,42) 

Prospěch žáků v 1. pololetí školního roku 

 s vyznamenáním    74 žáků, (65,5% žáků, počítáno bez žáků z UA) 

 prospěli     59 žáků 

 neprospěli     06 žáků 

 nepostoupili    00  

 snížené stupně z chování   02 žáci 

 počet neomluvených hodin  00  

Prospěch žáků na konci školního roku 

 s vyznamenáním    63 žáků, (54,8% žáků, počítáno bez žáků z UA) 

 prospěli     72 žáků 

 neprospěli     02  

 nepostoupil    00  

 snížené stupně z chování   02  

 počet neomluvených hodin  00  

 počet pochval    21 žáků 

Přijímací řízení – přijetí na další školy: 

z 9. ročníku odešlo    14 žáků (z toho 2 z UA) 

 na SOU     04 žáci (z toho 2 z UA) 

 na gymnázia    01 žák 

 na SOŠ     09 žáků 

 na SUŠ     00  

 z 5. ročníku na víceletá gymnázia 02 žáci 



 6 

Hodnocení výchovných výsledků 

 za celý školní rok byly uděleny čtyři snížené známky z chování – (2 a 3 v 1. pololetí, 

2 x 2 v 2. pololetí); 

 ve škole se nevyskytla závažnější porušení školního řádu; 

 počet pochval se nesnížil. 

Hodnocení výsledků vzdělávání: 

 k hodnocení úspěšnosti svých žáků používá škola i porovnání výsledků přijímacích zkoušek 

na střední školy a odborná učiliště; 

 letošní rok v přijímacím řízení – 12 žáků přijato v 1. kole, 2 žáci v 2. kole; 

 v našem kraji si našlo budoucí SŠ nebo SOU 13 žáků, mimo kraj 1 žák. 

Přehled prospěchu žáků na konci školního roku 2022/2023 

 

Počty zameškaných vyučovacích hodin ve školním roce 2021/2022 

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Zpráva metodika primární prevence je přílohou hlavní zprávy na straně 11. 

7. ÚDAJE O DVPP 

 Pedagogičtí pracovníci se průběžně účastní dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

ve svých oborech (školení a semináře v Liberci a v Jilemnici). 

 Stále častěji se pedagogičtí pracovníci účastní webinářů on line. 

 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků (školník, kuchařky) probíhá formou účasti 

na školeních pro ně určených. Do školní kuchyně dojíždí lektor. 

Ročník Počet žáků 
Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

1. 13 12 1 0 

2. 14 13 1 0 

3. 13 10 3 0 

4. 10 8 2 0 

5. 15 6 8 1 

I. stupeň 65 49 15 1 

6. 22 6 15 1 

7. 17 8 9 0 

8. 19 6 13 0 

9. 14 4 10 0 

II. stupeň 72 24 47 1 

 omluvených neomluvených 

celkem Ø na 1 žáka celkem Ø na 1 žáka 

I. pololetí 9 751 70,6 0 0 

II. pololetí 9 199 67,1 0 0 

celkem školní rok 18 950 68,85 24 (UA) - 



 7 

8. ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH ŠKOLY 

Organizace, s kterými škola spolupracuje: 

 Městský úřad v Jablonci nad Jizerou 

 Základní škola v Rokytnici nad Jizerou 

 Červený kříž Jablonec nad Jizerou 

 TJ Sokol Jablonec nad Jizerou 

 SDH Jablonec nad Jizerou 

Přehled aktivit školy 

Sportovní akce 

 Přebor školy v přespolním běhu – říjen 2022 

 Sportovní školička – 1. a 2. ročník – únor až březen 2023 

 Plavecký výcvik pro 3. až 5. ročník – jaro 2023 

 Lyžařský výcvik pro 5. – leden 2023 

 Sportovní den (škola) – červen 2023 

 Cyklistický výlet – žáci 5. – 9. ročníku – červen 

 Účast na okresním kole Mladých cyklistů v Košťálově 

 Účast na všech sportovních akcích pořádaných v rámci okrsku a okresu – fotbal, florbal, 

vybíjená, atletické soutěže pro I. i II. stupeň ZŠ 

V letošním roce se tři žáci z I. stupně probojovali do krajského finále, kde obsadili Petra 

Kučerová 1. místo, Jan Švanda a Kryštof Pavlíček 4. místo 

 Účast na soutěžích pořádaných červeným křížem 

Družstvo mladších žáků zvítězilo v okresním finále a v krajském finále obsadili 4. místo, 

družstvo starší skončilo v okresním kole na 2. místě 

Kultura 

 Žáci 1. – 3. ročníku se účastnili dvou společných divadelních představení s mateřskou 

školou. 

 Žáci všech ročníků navštívili dvě školní představení základní umělecké školy. 

 Všichni žáci navštívili představení „Patříme k sobě“ – vystoupení mentálně postižených 

Exkurze 

 Praha – trasy pro 5., 7. a 9. ročník (projekt ŠVP) – červen 2023. 

 Krkonoše – 1. – 9. ročník (projekt ŠVP) – podzim / jaro 

 Další exkurze – čistírna odpadních vod v Rokytnici – 8. a 9. ročník 

Ostatní činnost 

 Dopravní hřiště – 4. ročník jaro 2023 

 Okresní finále mladých cyklistů – Košťálov, květen 2023 

9. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla na škole kontrolní činnost ze strany ČŠI.  



 8 

10. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

Škola byla ve školním roce 2022/23 zapojena od 1. ledna 2023 do rozvojového programu 

„Šablony JAK“, který je financován Evropským sociálním fondem. Tento program bude 

ukončen k 31. 12. 2024. 

11. ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY 

 Krkonoše 

V rámci ŠVP – různě obtížné trasy pro všechny ročníky zaměřené nejen na poznání 

nejbližšího okolí Jablonce, ale také na další místa Krkonoš. 

 Praha 

V rámci ŠVP – 5., 7. a 9. ročník se seznamuje s důležitými místy historie i současnosti 

v našem hlavním městě 

12. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Při základní škole pracuje odborová organizace. Její činnost v žádném směru neovlivňuje proces 

plnění úkolů ve vzdělávání. 

13. PORADENSKÉ SLUŽBY 

výchovný poradce 

zpráva je přílohou hlavní zprávy na straně 9; 

inkluze 

žáci se specifickými poruchami učení jsou vzděláváni podle doporučení poradenských zařízení 

podle individuálních potřeb v rámci stupně jejich podpůrných opatření; 

talentovaní a sportovně nadaní žáci 

mají možnost rozvíjet se v různých vzdělávacích oblastech za pomoci školy, která umožňuje 

přístup do učebny výpočetní techniky, poskytuje literaturu i pedagogickou pomoc. Škola vytváří 

podmínky v podobě individuálních plánů výuky (s možností doplnění učiva). 

14. NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

cíle ŠVP 

cílů školního vzdělávacího programu bylo dosaženo; 

výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacím programem 

výsledky vzdělávání jsou patrné z tabulky, která ukazuje na úspěšnost v dosaženém prospěchu, 

nadpoloviční většina žáků prospěla s vyznamenáním, žádný z žáků neopakuje ročník 

V Jablonci nad Jizerou 27. září 2023 

Mgr. Miroslav Kobr 



 9 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝCHOVNÉHO PORADCE 

ZŠ JABLONEC NAD JIZEROU 

Volba povolání 

V tomto školním roce žáci osmé a deváté navštívili veletrh středních škol Educa v Liberci 

14. října 2022 a osobně si prošli stánky jednotlivých středních škol a zjišťovali si podmínky 

studia. Burza středních škol v Semilech proběhla 8. listopadu 2022 a žáci deváté třídy se jí 

rovněž zúčastnili. Dny otevřených dveří na jednotlivých středních školách probíhaly ve většině 

případů osobně a žáci osmých a devátých tříd využili možnost těchto návštěv.  

Zástupci některých středních škol rovněž využili situaci a přijeli osobně prezentovat své 

školy k nám.  

V říjnu navštívili žáci deváté třídy Úřad práce v Semilech na tradiční besedě ohledně volby 

budoucí školy a v květnu se tam vydala také osmá třída. 

Přehled středních škol a oborů, kam byli přijati žáci deváté třídy: Gymnázium Semily, 

Waldorfské lyceum, SŠ managementu a grafiky Český Brod - podnikání, SŠ zdravotnická 

Turnov – praktická sestra, VOŠ a SŠ zdravotnická Trutnov – praktická sestra, SŠ hospodářská 

a lesnická Frýdlant - veterinářství, SŠ Lomnice nad Popelkou – nutriční asistent, ISŠ Vysoké 

nad Jizerou – autotronik, opravář lesnických strojů, autolakýrník. 

Dvě žákyně z páté třídy odešly na osmileté gymnázium do Semil. 

Specifické vzdělávací potřeby 

Individuální vzdělávací programy pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 

zpracovali třídní učitelé ve spolupráci s ostatními vyučujícími a jejich plnění bylo průběžně 

sledováno a konzultováno. Pravidelně byly uskutečňovány pedagogické intervence žákům 

se specifickými vzdělávacími potřebami a byla jim poskytována podpora při individuálních 

osobních konzultacích. 

Pro žáky z Ukrajiny probíhá pravidelná výuka českého jazyka a je jim poskytována 

průběžná podpora pro žáky s odlišným mateřským jazykem. Na škole působí asistentka 

z Ukrajiny. 

S pracovnicemi PPP Semily byly jednotlivá IVP a jejich plnění konzultovány telefonicky. 

Spolupráce s PPP Semily probíhá průběžně dle potřeby. 

Chování 

V prvním pololetí byla udělena dvojka z chování jednomu žákovi sedmého ročníku 

za opakované porušování školního řádu a neplnění školních povinností. Tento žák byl během 

druhého pololetí na žádost rodičů přeřazen do Dětského domova se školou Hamr na Jezeře. 



 10 

Dále byla v prvním pololetí udělena trojka z chování žákovi třetí třídy, který hrubým 

způsobem porušil školní řád. 

V průběhu roku neprobíhala žádná výraznější porušení chování. Vše bylo ihned řešeno 

s třídními učiteli a ve spolupráci s metodikem prevence. 

Doplňující informace 

Během školního roku probíhal preventivní program „Za jeden provaz“ zabývající se 

klimatem třídy. Tohoto programu se účastnily tři třídy. Jeho průběh byl hodnocen velmi kladně. 

V Jablonci nad Jizerou 4. září 2023 

Mgr. Martina Štěpánková, výchovná poradkyně ZŠ 



 11 

ZPRÁVA O ČINNOSTI METODIKA PREVENCE 

ZŠ JABLONEC NAD JIZEROU 

Minimální preventivní program (MPP) je sestaven a zajištěn metodikem prevence 

s podporou vedení školy. Pedagogický sbor s metodikem spolupracuje a snaží se začlenit 

prevenci do svých předmětů či školních projektů.  

Pomocí MPP se škola snaží snížit rizika a vlivy, které mohou narušit zdravý vývoj jedince 

(trestná činnost, zneužívání návykových látek, záškoláctví, šikana, vandalismus, kybernetické 

hrozby atd.) a zvyšovat odolnost žáků vůči těmto jevům. Podílíme se na vytváření hodnotového 

systému žáků a snažíme se o jejich zapojení do řady volnočasových aktivit. Důležitá je 

i spolupráce s rodiči (individuální spolupráce s rodiči problémových dětí, informační 

a propagační materiál). O efektivnosti aktivit nás nejlépe informuje zpětná vazba od žáků 

a zákonných zástupců (přímé rozhovory, dotazníky, aktivní účast na akcích spojených se SPJ, 

zájem o sportovní činnosti, projekty a jiné mimoškolní aktivity, apod.).  

Volnočasové aktivity jsou jednorázové – sportovní dny, školní soutěže, výtvarné a literární 

soutěže, kulturní akce nebo zájmové kroužky, které nabízí přidružená ZUŠ nebo sportovní 

kluby. Škola se účastní i řady sportovní akcí pořádaných v rámci oblasti Jilemnicka 

a Libereckého kraje (atletika, fotbal, florbal, volejbal, vybíjená, basketbal, běhání). 

Pravidelně dbáme na to, aby se prevence sociálně patologických jevů stala součástí 

vyučovacích předmětů (v ŠVP je začleněna do vzdělávacích oblastí Člověk a společnost 

a Člověk a příroda) jako je občanská a rodinná výchova, výchova ke zdraví, přírodopis. 

Prevence je i nedílnou součástí třídnických hodin. 

Kromě vnitřního poradenství škola intenzivně spolupracuje s pracovníky v PPP, OSPOD, 

kurátorem pro mládež, policií, lékaři a dalšími odborníky. 

Jako metodické pomůcky využíváme propagační materiál, odbornou literaturu, internetové 

zdroje, DVD apod. Důležité informace získáváme zejména na každoročních setkáních metodiků 

prevence, které pořádá PPP nebo při vzájemné spolupráci blízkých škol. 

MPP se snažíme plnit podle plánu sestaveného na začátku školního roku. Využíváme 

i neplánované příležitosti, které by mohly napomoci k dosažení vytyčených cílů MPP. 

Školní rok 2022/2023 byl po „covidové“ pauze opět rokem standartním a bylo možné 

plánovat školní akce a různé další aktivity jako v minulých letech. Naše snahy se soustředily 

zejména k realizaci venkovních akcí spojených s pohybem.  

Na podzim jsme uspořádali několik školních akcí. Konkrétně 2. ročník obnoveného závodu 

v přespolním běhu - „Jablonecký rohlík“, projektové dny za poznáváním Krkonoš a pro učitele 

teambuildingové setkání v Českém ráji.  



 12 

V zimě jsme s prevencí mířili přímo do výuky nebo nabízených programů. Významnou 

akcí byla účast 3., 5. a 6. ročníku v projektu „Za jeden provaz“, kde lektor společně s kolektivy 

žáků pracovali na zlepšení klimatu třídy. Dále jsme se věnovali zejména teoretickým přípravám 

na chystané jarní soutěže – dopravní výchova a prevence, první pomoc, příprava k obraně státu.  

V jarním období jsme své preventivní cíle mířili opět k pohybu a přírodě. V některých 

ročních proběhl celoroční projekt o poznávání Krkonoš. Dále jsme se zúčastnili různých 

sportovních soutěží v individuálních i kolektivních sportech – atletika, fotbal, florbal, volejbal, 

cyklistika.  

Jak již bylo zmíněno v minulém školním roce, tak jsme do ZŠ přijali poměrné velký počet 

ukrajinských dětí (celkem 24 žáků). Všichni žáci prošli tzv. adaptačním obdobím a víceméně 

se přizpůsobili našemu prostředí. S mladšími dětmi jsme poměrně spokojeni a těší nás jejich 

zájem o výuku. Naopak starší žáci svým postojem naznačují, že je výuka příliš nezajímá a škola 

je pro ně i jejich rodiče pouze okrajovou záležitostí, a to i včetně školní docházky. Tuto 

skutečnost vnímáme poměrně negativně a již jsme aktivovali příslušné orgány (OSPOD, odbor 

školství), které mají tyto záležitosti na starost.   

Školní rok 2022/2023 se dá z pohledu prevence určitě hodnotit daleko lépe než dva roky 

předchozí. Dá se říci, že se vše postupně vrátilo tam, kam patří a pedagogové mají opět chuť 

a sílu naplno vykonávat své poslání. Za sebe bych si přál, aby školy našeho typu měly možnost 

více nahlédnout do preventivních aktivit. Zde odhaduji, že jsou možnosti MŠMT ještě stále 

nevyčerpané, a to poměrně dlouhodobě.  

V Jablonci nad Jizerou, 29. června 2023 

Mgr. Milan Javůrek, metodik PP 



 13 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Název a adresa školy: Základní škola, Mateřská škola a Základní umělecká škola 

Jablonec nad Jizerou, příspěvková organizace 

Letná 439, 512 43 Jablonec nad Jizerou 

Zřizovatel:   Město Jablonec nad Jizerou 

Počet tříd, počty dětí: 

Počet tříd Počet dětí 
Průměr dětí 

na třídu 

Průměr dětí 

na učitelku 

2 44 22 11 

Počet dětí končících docházku do mateřské školy: 12 

Počet dětí s OŠD:      03 

Počet dětí zapsaných pro rok 2023/2024:   43 

Počet pedagogických pracovníků:    04 

Počet provozních zaměstnanců:    03 

1. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES 

Koncepce školy: 

Naším cílem je vytvořit mateřskou školu s vysokou úrovní pedagogického přístupu 

ke vzdělávání dítěte, příjemným klimatem a s hodnotným zázemím pro rodinu. Podstatná je 

pro nás individualita dítěte, věkové i osobnostní zvláštnosti, jeho rodinné zázemí. Pracujeme 

s dítětem od prvního do posledního dne jeho pobytu v mateřské škole, jsme jeho partnery 

a průvodci. Učíme ho komunikovat, jednat samostatně a bezpečně ve všech sociálních situacích. 

U mladších dětí chceme především doplňovat rodinnou výchovu a v úzké vazbě na ni zajistit 

prostředí s dostatkem mnohostranných a přiměřených podnětů a zdrojem spolehlivých základů 

do života i vzdělávání. Starší děti budou vedeny k dovednostem, které jim zajistí předpoklady 

pro pokračování ve vzdělání tím, že za všech okolností budou maximálně podporovány 

individuální rozvojové možnosti dítěte a umožňováno tak každému dítěti dospět k optimální 

úrovni osobnostního rozvoje a učení. Předškolní vzdělávání má usnadňovat dítěti jeho další 

životní i vzdělávací cestu. Ke splnění tohoto úkolu je nutno rozvíjet osobnost dítěte, podporovat 

jeho tělesný rozvoj a zdraví, napomáhat mu v chápání okolního světa i učit dítě žít 

ve společnosti ostatních, přibližovat mu hodnoty touto společností uznávané. ŠVP PV se snaží 

maximálně přizpůsobovat vývojovým fyziologickým, kognitivním, sociálním a emocionálním 

potřebám dětí předškolního věku. Možnosti a rozvojové předpoklady dětí jsou kritériem 

pro uplatnění vhodných metod práce. Mateřská škola se nachází v prostředí úzce spjatém 

s přírodou. Z toho vyplývá zaměření školy. Využívá především přírodní prostředí k získávání 

zkušeností a poznatků a vytváření vědomí o tom, že jsme součástí tohoto prostředí, které je 

nutno chránit. 



 14 

Logopedická péče: 

V mateřské škole je zajišťována logopedickou asistentkou Bc. Vlastou Švandovou. Pracuje 

pod supervizí Mgr. Nadi Pilařové a Mgr. Kateřiny Šírové z Masarykovy městské nemocnice 

v Jilemnici. Logopedickou péči využívalo 7 dětí. V současné době se objevuje chybná 

výslovnost u většiny dětí, které jsou v posledním roce předškolního vzdělávání. Stejně tak mají 

děti stále větší problémy s vyjadřováním, slovní zásoba je chudší, řeč je gramaticky nesprávná. 

Ani v letošním roce se nepodařilo odstranit chybnou výslovnost u všech dětí, které nastupují 

v září do první třídy. Problém je také ve velké vytíženosti klinických logopedů, kteří 

vypracovávají vstupní diagnózu a logopedický plán pro logopedické asistenty. 

Akce pro rodiče: 

6. září se uskutečnila informační schůzka pro rodiče. Schůzka se koná každý školní rok, 

rodičům jsou předávány základní informace o chodu mateřské školy, financích a dalších 

záležitostech. Většinou se těchto schůzek účastní pouze rodiče nově nastupujících dětí. Naší 

snahou bude, aby se schůzky účastnili všichni rodiče, informace se týkají celého školního roku. 

Schůzka se koná pouze 1x za školní rok. 

20. října se uskutečnila výtvarná dílna pro rodiče a děti Vyrábění podzimníčků z přírodních 

materiálů. Cílem akce byl společný zážitek dítěte a rodiče, radost ze společně vytvořeného 

výrobku. Akce jsou u rodičů v oblibě, zúčastňuje se jich stále větší počet. 

7. listopadu proběhlo screeningové šetření školní zralosti předškoláků za účasti rodičů 

pod vedením Mgr. Markové z PPP Semily. Tohoto šetření se zúčastnily kromě jednoho všechny 

děti předškolního věku. Mgr. Marková předala na profesionální úrovni rodičům rady, jak 

s dítětem pracovat, aby jeho nástup do školy byl úspěšný. 

13. června se uskutečnilo slavnostní rozloučení se školáky. Na akci byli pozváni rovněž 

rodiče. U dětí bylo rozvíjeno a podporováno vědomí, že jsou součástí určitého společenství 

a zároveň schopnost uvědomovat si určité důležité životní mezníky. Součástí rozloučení bylo 

vystoupení předškoláků s připraveným programem. Na závěr si děti odnesly domů drobný dárek 

na památku na mateřskou školu. 

Kulturní akce: 

V letošním roce se uskutečnilo menší množství kulturních akcí. Důvodem je stále vyšší 

cena představeních s vyššími náklady pořadatelů. Představení některých divadel probíhala 

v mateřské škole, některých v kulturním domě. Cílem bylo rozvíjet fantazii, slovní zásobu a vést 

děti k upevňování základů slušného chování na kulturních akcích. Všechny akce podporovaly 

u dětí rozvoj estetického myšlení, lásku k umění a vztah ke klasickým pohádkám. 

19. 12. 2022 Vánoční pohádka – představení v KD 

3. 3. 2023 Dlouhý, Široký a Bystrozraký, O kobližkovi, Tři prasátka – maňáskové divadlo 

divadélka Šternberk 

14. 4. 2023 Karneval zvířat – hudební program Dagmar Čemusové v MŠ 

07. 6. 2023 Sférické kino pohádka Příležitostní astronauté v MŠ 



 15 

Výlety: 

25. 5. 2023 celodenní výlet do ZOO v Liberci. Děti se seznámily s některými druhy 

exotických zvířat. Byly poučeny o správném chování v zoologické zahradě, což koresponduje 

s ŠVP PV naší školy. 

Sportovní akce: 

Lyžařský výcvik se konal ve dnech 30. 1. – 3. 2. 2023 na lyžařském vleku Hermína 

v Pasekách nad Jizerou. S nedostatkem sněhu byl termín výcviku odsunut až na konec ledna. 

U dětí byla rozvíjena fyzická zdatnost a schopnost pohybovat se na sněhu. U všech dětí byly 

vytvořeny základy lyžování a schopnost vyjet samostatně vlekem. Zájem o lyžařský výcvik 

v posledních letech roste, zejména u mladších dětí. 

Sportovní školička se konala ve dnech 4. 2. – 23. 3. 2023 v tělocvičně ZŠ. V sedmi lekcích 

byly děti seznámeny pod vedením instruktorů se základy různých sportovních disciplín – lehká 

atletika, volejbal, basketbal, florbal, fotbal. Kromě fyzické zdatnosti byla rozvíjena také 

obratnost a odolnost. 

Plavecký kurz se konal ve dnech 27. 3. – 12. 6. 2023. V deseti lekcích se učily děti 

v bazénu v Jilemnici pod vedením instruktorky plavání překonávat strach z vody a získávaly 

základy plavání. 

Společenské akce: 

Nadstandardní akce v průběhu školního roku jsou u dětí oblíbené. Jejich smyslem je vést 

děti k tomu, aby si uvědomily, že jsou součástí společenství, které přináší společné zážitky. 

27. 9. 2022 Červený den v MŠ 

9. 11. 2022 Bezpečný pes 

3. 11. 2022 projektový den Lesní pedagogika 

14. 11. 2022 návštěva Městské knihovny 

1. 12. 2022 Mikulášská nadílka 

8. 12. 2022 den s dopravní výchovou v MŠ 

15. 12. 2022 vánoční besídka 

30. 3. 2023 Zelený den v MŠ 

18. 4. 2023 návštěva předškoláků v základní škole 

1. 6. 2022 oslava MDD, karneval 

13. 6. 2023 rozloučení se školáky 

Výsledky hospitační činnosti: 

Ve školním roce 2022/2023 vykonala zástupkyně ředitele pro mateřskou školu 2 hospitace 

u učitelky Zdeňky Šablaturové, 2 hospitace u učitelky Evy Hrubé a 2 hospitace u učitelky Marie 

Kobrové. Všechny učitelky odvádějí vysoce profesionální práci. Pracují v souladu s RVP PV 

a plní cíle a úkoly ŠVP PV. Svoji práci stále obohacují o nové prvky, snaží se pracovat 

dle aktuálních trendů. Využívají také poznatky získané na seminářích, školení či samostudiem. 

Drobná doporučení jsou zaznamenána v záznamovém archu hospitace. 

Spolupráce s rodiči: 

Cílem mateřské školy je vytvářet potřebnou důvěru mezi rodiči a školou. Rodiče mají 

možnost podílet se na dění v mateřské škole. Jsou pravidelně a dostatečně informováni o všem, 

co se v mateřské škole děje, či bude dít. Jsou individuálně informováni o výsledcích vzdělávání 



 16 

svého dítěte a v případě potřeby jim učitelka předává doporučení nebo se domlouvá 

na společném postupu při výchově a vzdělávání. V letošním školním roce nebyly zaznamenány 

žádné stížnosti ze strany rodičů, doporučení ze strany učitelek většinou respektovali. 

Spolupráce s odborníky: 

Mateřská škola spolupracuje s pedagogicko-psychologickou poradnou Semily, kterou 

zastupuje Mgr. Marková. U pěti dětí bylo provedeno přešetření školní zralosti. U jednoho dítěte 

nebyl OŠD doporučen, u čtyř dětí ano. Jedno dítě i přes doporučení PPP k OŠD do ZŠ nastoupí 

Výborně funguje spolupráce s Mgr. Pilařovou a Mgr Šírovou, které jsou supervizorky 

logopedické asistentky Bc. Švandové. 

Spolupráce s ostatními organizacemi a institucemi: 

Nejužší spolupráce je se Základní školou a Městským úřadem v Jablonci nad Jizerou. 

V posledních dvou letech se úspěšně rozvíjí spolupráce s Městskou knihovnou. 

2. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH MŠ 

Kvalifikace: 
Všichni pedagogičtí pracovníci splňují kvalifikaci 

Účast na vzdělávacích akcích: 

Vlasta Švandová, Zdena Šablaturová – 12. 10. 2022 seminář Základní interkulturní trénink 

pro učitele – Ukrajina 

Vlasta Švandová, Marie Kobrová – 3. 11. 2022 seminář Pracujeme s iSophi 

Eva Hrubá – 10/2022 – 10/2023 – on-line kurz Školní zralost 

Aktivity pedagogických pracovníků: 

Všechny učitelky organizovaly společně nadstandardní akce pro děti, přispívaly články 

do místního časopisu Jizeran. Marie Kobrová vede kroniku školy, Zdeňka Šablaturová a Eva 

Hrubá zajišťují výzdobu mateřské školy. 

3. OBLAST MATERIÁLNÍHO VYBAVENÍ 

Revize: 23. 11. 2022 revize hasicích přístrojů 

20. 4. 2023 revize tělocvičného nářadí a vybavení zahrady 

30. 5. 2023 revize PO 

Opravy:  nové dřevěné ohrazení pískoviště, nový písek 

opravy prahů u nových dveří v interiéru 

nátěry a opravy zařízení zahrady MŠ 

vymalování skladů kuchyně 

Materiální vybavení:  průběžné vybavování hračkami a didaktickým materiálem 

dřevěné postýlky větších rozměrů 

police na hračky ve třídě Berušek 

police na hračky ve třídě Sluníček 

V Jablonci nad Jizerou 30. června 2023 

Bc. Vlasta Švandová  



 17 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole 

2. Organizace výuky 

2.1 Vzdělávací program 

2.2 Studijní obory 

2.3 Počet žáků 

2.3.1 Počet dojíždějících žáků 

3. Pracovníci školy 

3.1 Údaje o pedagogických pracovnících 

3.2 Údaje o ostatních pracovnících 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

5. Výsledky vzdělávání 

5.1 Prospěch, ukončení studia, přijetí na školy s uměleckým zaměřením 

5.2 Účast na soutěžích, festivalech a přehlídkách 

6. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

7. Údržba a výstavba školy 

1. Základní údaje o škole 

Název:   Základní umělecká škola Jablonec nad Jizerou 

Adresa:  512 43 Jablonec nad Jizerou 439 

Odloučená pracoviště: 

512 42 Poniklá 148 

512 11 Vysoké nad Jizerou, nám. Dr. Kramáře 124 

512 11 Vysoké nad Jizerou, Věnceslava Metelky 323 

512 44 Rokytnice nad Jizerou 467 

512 46 Harrachov 77 

Zřizovatel školy: Město Jablonec nad Jizerou 

právní forma: obec, IČO 00275778 

512 43 Jablonec nad Jizerou, Náměstí 277 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO:   710 02 723 

IZO:   108 009 785 

Ředitel ZŠ, MŠ a ZUŠ Jablonec nad Jizerou: Mgr. Miroslav Kobr 

Ředitel pro ZUŠ Jablonec nad Jizerou:  Jana Bartoničková, DiS. 



 18 

2.  Organizace výuky 

2.1  Vzdělávací program 

Výuka se od 1. 9. 2012 řídí podle ŠVP Základní umělecké školy Jablonec nad Jizerou.  

2.2  Studijní obory 

hudební hra na klavír 

hra na zobcovou flétnu 

hra na příčnou flétnu 

hra na kytaru 

sólový zpěv 

hra na housle 

sborový zpěv – Jablůňka, Skřivánek, Mládí 

výtvarný výtvarná tvorba 

keramika 

taneční scénický tanec 

2.3. Počet žáků 

Celkem: 300 žáků 

Hudební obor 

Výtvarný obor Taneční obor 
Literárně dramatický 

obor Individuální Kolektivní 

98 15 115 72 0 

2.3.1 Počet dojíždějících žáků 

Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

Počet žáků 
% z celkového 

počtu žáků Počet žáků 
% z celkového 

počtu žáků Počet žáků 
% z celkového 

počtu žáků 

99 87,6 % 71 61,7 % 62 86,1 % 

Celkem žáků: 300 

Dojíždějících žáků: 232 77,3 % 

3. Pracovníci školy 

3.1 Údaje o pedagogických pracovnících 

Celkový počet zaměstnanců:   13 

Počet interních pedagogických pracovníků: 11 

Počet externích pedagogických pracovníků: 00 

Průměrný věk pedagogického sboru:  47,92 

Úvazky interních PP:    08,3 

Věk Do 30 let 31- 40 let 41 – 50 let 51 – 62 let 

Počet PP 2 0 4 5 

 



 19 

Přehled kvalifikace interních pedagogických pracovníků 
(kvalifikovanost podle zákona č.563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, ve znění 

pozdějších předpisů) 

Pořadové 

číslo 

Pracovní 

zařazení 
Úvazek 

Kvalifikace, 

vzdělání 

Pedagogická 

praxe 

1. ředitelka pro ZUŠ 1 
Absolutorium 

konzervatoře 
9 

2. učitelka 0,87 VŠP 23 

3. učitel 0,30 
Absolutorium 

konzervatoře 
31 

4. učitelka 1 
Masarykova 

univerzita Brno  
36 

5. učitelka 0,34 
Absolutorium 

konzervatoře 
43 

6. učitelka 1 VŠP 18 

7. učitelka 1 
SŠ, 3leté studium 

konzervatoř Praha 
29 

8. učitelka 0,91 SPŠ 22 

9. učitelka 1 
Absolutorium 

konzervatoře 
30 

10. učitelka 0,71 VŠ 3 

11. učitel 0,17 
Absolutorium 

konzervatoře, VŠ 
24 

Kvalifikace vyjádřená v procentech 

 Kvalifikovaní pracovníci 

počet – vyjádření v procentech 

Nekvalifikovaní pracovníci 

počet – vyjádření v procentech 

Hudební obor 8 – 100% 0 - 0% 

Výtvarný obor 2 – 100% 0 - 0% 

Taneční obor 1 – 100% 0 - 0% 

3.2 Údaje o ostatních pracovnících 

Úvazek NP : 1,00  

funkce úvazek 30 – 49 let 50 – 70 let 

uklízečka 1 x  

 



 20 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Jméno Název akce Doklad 

Friede Hana Interpretační kurzy Litomyšl 7/2023 Osvědčení 

Kavánová Květa Letní seminář Klubu sbormistrů Tábor 7/2023 Osvědčení 

Holubcová Šárka Letní škola prožitkového tvoření 8/2023 Osvědčení 

Balatková Marcela Společně k lepší škole: Příběh Sama 12/2022 Osvědčení 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 

5.1  Prospěch, ukončení studia, přijetí na školu s uměleckým zaměřením 

S vyznamenáním prospělo: 286 žáků 

Úspěšně ukončilo studium I. stupně:  HO – 8 žáků 

TO – 2 žáci 

VO – 10 žáků 

Úspěšně ukončilo studium II. stupně:  HO – 1 žák 

Přijato na školu s uměleckým zaměřením:           2 žáci  

5.2  Účast na soutěžích 

25. 10. Podzimní fantazie – Jablonec nad Nisou 

5. 11. Musica Orbis – Praha 
• DPS Skřivánek – zlaté pásmo + ocenění za klavírní doprovod Magdaleny Jarošové 

• PS Mládí – zlaté pásmo 

18. 11. Porta Musicae – Liberec 

• DPS Skřivánek – stříbrné pásmo 

24. – 25. 3. Tanec Srdcem – Jablonec nad Nisou 

• Choreografie „Za realitou“ – ocenění za dynamický projev v tanci 

• Choreografie „Nech to plavat“ – ocenění za pohybovou připravenost 

30.3. Krajská přehlídka sborového zpěvu – Liberec 

• DPS Skřivánek – zlaté pásmo 

 zvláštní cena za hlasovou kulturu + postup do celostátního kola 

31.3. Soutěžní přehlídka sborového zpěvu – krajské kolo – Turnov 
• DPS Skřivánek – zlaté pásmo + zvláštní ocenění za provedení skladby „Kačena divoká“ 

• DPS Jablůňka – zlaté pásmo + zvláštní ocenění za krásná dětská sóla a za citlivý klavírní 

 doprovod Magdaleny Jarošové 

12.4. Novopacký slavíček – Nová Paka 

Kategorie A2 

• Tina Machova – zlaté pásmo 

• Viola Kostlánová – zlaté pásmo 

Kategorie A3 

• Vilemína Nováková – 3. Místo 



 21 

Kategorie A4 

• Denisa Patočková – 2. Místo 

• Marie Rusnáková – 2. místo 

20.5. Choralia – Chrudim 

• PS Mládí – zlaté pásmo 

 zvláštní cena za dramaturgii soutěžního vystoupení 

1. - 2.7. Musica Orbis – Praha 

• PS Mládí – zlatá medaile 

 zvláštní cena za interpretaci skladby Bohuslava Martinů (Aleluja) 

6. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Září 2022 

24.9. Vysocké koštování Vysoké nad Jizerou 

28.9. Svatováclavské nocturno Vysoké nad Jizerou 

30.9. Koncert – pouť 
Kostel sv. Michaela, 

Rokytnice nad Jizerou 

Říjen 2022 

3.10. Vernisáž Jilemnice  Erbovní sál 

4.10. Vernisáž Vrchlabí Krtkáč 

8.10. Vítání občánků Jablonec nad Jizerou 

25.10. Podzimní fantazie Jablonec nad Nisou 

Listopad 2022 

5.11. Musica Orbis Praha 

9.11. Žákovský koncert 
Hlavní budova - Koncertní 

sál 

18.11. Porta Musicae Liberec 

26.11. Rozsvícení stromu Vysoké nad Jizerou 

Prosince 2022 

3.12. Rozsvícení stromu  Pilišťata 

8.12. Vánoční taneční představení KD Jablonec nad Jizerou 

9.12. Vánoční besídka Hana Friede DDM Rokytnice 

14.12. Benefiční koncert - Nedoklubko KD Jablonec nad Jizerou 

15.12. Vánoční besídka Hana Friede ZŠ Vysoké nad Jizerou 

16.12. Vánoční trhy Jablonec nad Nisou 

19.12. Vystoupení DD Rokytnice nad Jizerou 
Domov důchodců, Rokytnice 

nad Jizerou 

19.12. 
Vánoční besídka Magdalena Jarošová, Daniel 

Mejsnar 

Hlavní budova - Koncertní 

sál 

20.12. Vánoční besídka Hana Friede 
Hlavní budova - Koncertní 

sál 

20.12. Vánoční koncert Jana Bartoničková 
Hlavní budova - Koncertní 

sál 

21.12. Vánoční přehrávka Milena Jelínková 
Hlavní budova - Koncertní 

sál 



 22 

21.12. Vánoční besídka Hana Friede ZŠ Poniklá 

22.12. Vánoční koncert Květa Kavánová 
Hlavní budova - Koncertní 

sál 

23.12. Vánoční koncert pěveckých sborů Kostel sv. Prokopa 

Březen 2023 

9.3. Žákovský koncert 
Hlavní budova - Koncertní 

sál 

17. 18.3. Soustředění pěveckých sborů Hotel Jizera 

24. - 25.3. Tanec srdcem Jablonec nad Nisou 

30.3. Krajská přehlídka pěveckých sborů Liberec 

31.3. 
Soutěžní přehlídka pěveckých sborů – krajské 

kolo 
Turnov 

Duben 2023 

3.4. Žákovský koncert 
Hlavní budova - Koncertní 

sál 

12.4. Novopacký slavíček Nová Paka 

20.4. Patříme k sobě KD Jablonec nad Jizerou 

26.4. Žákovský koncert 
Hlavní budova - Koncertní 

sál 

Květen 2023 

17.5. Žákovský koncert 
Hlavní budova - Koncertní 

sál 

19.5. Vystoupení DD Rokytnice nad Jizerou DD Rokytnice nad Jizerou 

20.5. Choralia (Mládí) Chrudim 

24.5. Závěrečná besídka Hana Friede Koncertní sál Poniklá 

31.5. ZUŠ OPEN 
Pod balkony ZUŠ, zahrada 

MŠ 

Červen 2023 

1.6. 

 
Závěrečná besídka Hana Friede ZŠ Vysoké nad Jizerou 

2.6. Závěrečná besídka Hana Friede DDM Rokytnice 

3.6. Den dětí – koláče Park Pilišťata 

4.6. 
Výlet dětí z DPS Skřivánek a DPS Jablůňka do 

Fajn parku 
Chlumec nad Cidlinou 

5. - 8.6. Postupové zkoušky 
Hlavní budova - Koncertní 

sál 

8.6. Taneční akademie KD Jablonec nad Jizerou 

11.6. Koncert DPS Skřivánek 
Kostel sv. Václava, 

Harrachov 

14.6. 
Absolventský koncert HO + výstava absolventů 

VO 

Hlavní budova - Koncertní 

sál 

15.6. Koncert pro rodiče Jiří Horčička 
Hlavní budova - Koncertní 

sál 

15.6. Absolventské představení tanečního oboru KD Jablonec nad Jizerou 

16.6. Koncert sborů Kostel sv. Prokopa 

https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=105
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=102
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=95
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=95
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=88
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=97
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=100
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=103
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=98
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=106


 23 

20.6. Třídní přehrávka Jana Bartoničková 
Hlavní budova - Koncertní 

sál 

26.6. Třídní besídka Magda Jarošová, Daniel Mejsnar 
Hlavní budova - Koncertní 

sál 

Červenec 2023 

1. - 2.7. Musica orbis (Mládí) Praha 

7. Údržba a výstavba školy 

V průběhu školního roku 2022/2023 bylo: 

- naladěny a opraveny klavíry a pianina, 

- zakoupeny učební pomůcky, hudební nástroje, učebny vybavovány novým výukovým 

materiálem 

- několik tříd bylo vybaveno novými světly 

- proběhly drobné opravy v budově školy 

V Jablonci nad Jizerou dne 14. září 2023 

Jana Bartoničková, DiS 

 

https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=96
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=94
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=82


2022 – Příjmy a výdaje v ZŠ, MŠ a ZUŠ Jablonec nad Jizerou 

NÁKLADY ZŠ MŠ ZUŠ JZŠ JMŠ CELKEM 

potraviny 

 
0 0 0 1 408 509 278 251 1 686 760 

učební pomůcky 75 608 30 765 90 617 0 0 196 990 

knihy, publikace, předplatné 10 600 924 890 0 0 12 414 

úklidové prostředky 47 837 12 327 7 609 52 871 7 452 128 096 

ochranné a pracovní pomůcky 19 932 0 0 0 0 19 932 

čipy 9 701 0 0 0 0 9 701 

drobný majetek do 3000Kč 8 192 12 047 6 898 0 0 27 137 

kancelářské potřeby 32 705 829 20 672 1 155 124 55 485 

všeobecný materiál 35 053 7 099 56 997 12 943 13 078 125 170 

elektřina 1 516 205 0 0 0 0 1 516 205 

plyn 225 724 0 0 0 0 225 724 

vodné, stočné 98 648 0 0 0 0 98 648 

opravy, údržba, materiál opravy 226 126 223 324 36 896 16 613 3 267 506 226 

bankovní poplatky 25 879 0 0 0 0 25 879 

cestovné 6 082 0 8 692 0 0 14 774 

reprezentace 3 953 0 0 0 0 3 953 

ost. služby, GDPR, zdrav. prohlídky 125 502 693 69 010 800 300 196 305 

odpad – vývoz lapolu 0 0 0 11 378 0 11 378 

revize 24 699 4 961 0 0 1 839 31 499 

poštovné 1 471 0 0 0 0 1 471 

telefon + internet 94 418 0 0 0 0 94 418 

dopravné, účastnické poplatky 25 382 0 23 583 0 0 48 965 

nájemné tělocvičny 12 000 0 0 0 0 12 000 

aktualizace, www, IT, programy 127 872 1 275 19 293 1 450 1 450 151 340 

pronájem kopírky 36 143 0 9 012 0 0 45 155 

pojistné, registr. popl, náhradní plnění 122 219 0 24 100 0 0 146 319 

majetek 167 759 8 050 83 939 57 678 0 317 426 

školení, vzdělávání 15 811 3 890 9 315 0 0 29 016 

mzda vč .odvodů - účetní + MŠ údržba 

zřizovatel 
610 094 0 0 0 0 610 094 

mzda vč.odvodů – kuchařky 

cizí strávníci 
0 0 0 557 041 0 557 041 

Mzda – zuš – zápisné 0 0 45 050 0 0 45 050 

silniční daň 0 0 0 0 0 0 

odpisy majetku 

 
1 102 508 0 0 0 0 1 102 508 

NÁKLADY CELKEM: 8 053 079 

 VÝNOSY ZŠ MŠ ZUŠ JZŠ JMŠ CELKEM 

družina 35 300 0 0 0 0 35 300 

školkovné mš 0 85 015 0 0 0 85 015 

zápisné zuš, vstupné z akcí 0 0 558 570 0 0 558 570 

stravné 0 0 0 2 169 369 336 009 2 505 378 

sponzorské dary 20 000 0 73 500 0 0 93 500 

ostatní – kopírování, darované testy 

COVID 
52 437 0 0 0 0 52 437 

pokrytí odpisů do výše hospodářského 

výsledku 
1 102 508 0 0 0 0 1 102 508 

úroky 268 0 0 0 0 268 

příspěvek od zřizovatele 3 000 000 0 0 0 0 3 000 000 

investiční příspěvek zřizovatel 

myčka jzš 
0 0 0 205 623 0 0 

VÝNOSY CELKEM: 7 432 976 

24 



 25 

 

Zdroj financování: Krajský úřad Libereckého kraje + dotace 

NÁKLADY ZŠ MŠ ZUŠ JZŠ JMŠ CELKEM 

dotace šablony III 

mzdy, odvody, pomůcky 
284 001 0 0 0 0 284 001 

Krajský úřad LK 

mzdy, odvody, pomůcky, služby 
22 886 202 0 0 0 0 22 886 202 

dotace – doučování 47 100 0 0 0 0 47 100 

dotace – digitální propast 158 000 27 200 0 0 0 185 200 

Educa  8 954 0 0 0 0 8 954 

NÁKLADY CELKEM: 23 411 457 
 

VÝNOSY ZŠ MŠ ZUŠ JZŠ JMŠ CELKEM 

dotace šablony III 

mzdy, odvody, pomůcky 
284 001 0 0 0 0 284 001 

Krajský úřad LK 

mzdy, odvody, pomůcky, služby 
22 886 202 0 0 0 0 22 886 202 

dotace – doučování 47 100 0 0 0 0 47 100 

dotace – digitální propast 158 000 27 200 0 0 0 185 200 

Educa  8 954 0 0 0 0 8 954 

VÝNOSY CELKEM: 23 411 457 
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  -620 103 

 

Hospodaření organizace je hodnoceno za kalendářní roky 

 

Opravy 

ZŠ malování, PC, obklad stěn v tělocvičně, koberec ve vestibulu 

JZŠ lednice, robot, myčka, vnější kanalizace 

 MŠ tepelné čerpadlo, střecha, žaluzie, sekačka 

 ZUŠ osvětlení, malování, housle, piana 

 

Nákupy 

 ZŠ lavice + katedra (1 třída), skříně (1 třída), dataprojektor, chromebooky (dotace) 

 JZŠ mraznička, mixer, regály 

 MŠ postýlky, software + sada bee – bot, tablet, albitužka 

 ZUŠ flétna, piano, PC (sborovna), přehrávač, žaluzie 

 

Software – roční podpory 

Revize – hasicí přístroje, tělocvična, hřiště, zahrada, zásobníky plynu, výtah 

Příspěvek na dopravu – ZŠ – plavání, atletika, přespolní běh, florbal, IQ Landia 

   ZUŠ – okresní až celostátní soutěže, koncert Pilišťata, soustředění 

Kateřina Javůrková, DiS. 

V Jablonci nad Jizerou 29. června 2023 


